
 

 
 
Kateřina Smolíková 
PR consultant 
Tel: +420 731 348 155 

Email: katerina.smolikova@allmedia4u.cz  
 
ROSSMANN, spol. s r.o. | Na Pankráci 1683/127 | 140 00 Praha 4 | Česká republika | www.rossmann.cz 

 
 

Tisková zpráva 

Novorozenecké oddělení Thomayerovy nemocnice už využívá nové 

moderní přístroje 

/30. března 2016/ 

Díky charitativnímu projektu 5.000.000 Kč pro dětský úsměv, který každoročně pořádá síť 

drogerií parfumerií ROSSMANN ve spolupráci s Nadací Naše dítě, se loni podařilo vybrat 

celkem 5 228 582 korun. Tyto peníze už pomáhají na potřebných místech. Jedním z nich je 

i Novorozenecké oddělení Thomayerovy nemocnice v Praze, která od projektu získala centrální 

monitorovací systém s monitory životních funkcí a ventilátor na podporu dýchání 

novorozenců.  

Díky získaným finančním prostředkům z 6. ročníku charitativní kampaně 5.000.000 Kč pro dětský 

úsměv mohla Thomayerova nemocnice nakoupit moderní přístroje, které usnadní a zlepší péči o malé 

pacienty. Monitorovací systém určený pro oddělení JIP poskytne klinickým pracovníkům přesná data 

o pacientech přímo na monitorovací centrále. Celkem bylo těmito monitory vybaveno 

6 novorozeneckých lůžek. Další ze zakoupených přístrojů, ventilátor na podporu dýchání 

novorozenců, zajistí jemnou a efektivní neinvazivní podporu dýchání miminek. 

„Protože naše oddělení poskytuje celý rozsah neonatální intenzivní péče, a to včetně resuscitací 

novorozenců od 30. týdne těhotenství, všechny nové přístroje nám velmi usnadní a zkvalitní práci. 

Miminka budou více pod dohledem a nový ventilátor lépe vyhovuje potřebám malých pacientů,“ uvádí 

Jan Janota, primář Novorozeneckého oddělení Thomayerovy nemocnice. 

„Všechny tyto moderní přístroje bychom Thomayerově nemocnici nemohli dát nebýt našich skvělých 

zákazníků, díky kterým se nám v minulém ročníku našeho charitativního projektu opět podařilo vytěžit 

celkem 5 228 582 korun. Velmi si jich vážíme a doufáme, že se nám podaří vyčarovat úsměvy na 

dětských tvářích i v dalším ročníku, který nás opět čeká letos v září,“ říká jednatel společnosti 

ROSSMANN Vladimír Mikel. 

S výtěžkem a jeho uplatněním je spokojená i zakladatelka a ředitelka Nadace Naše dítě Zuzana 

Baudyšová, která dodává: To nejhorší, co můžete na světě vidět, je nemocné dítě. Jsem proto 

nesmírně ráda, že se díky projektu 5.000.000 Kč pro dětský úsměv podařilo nakoupit mnoho 

užitečných přístrojů pro české nemocnice, díky kterým je péče o nemocné děti zkvalitněna.“ 

Každoroční charitativní projekt 5.000.000 Kč pro dětský úsměv se uskutečnil v září 2015 ve všech 

prodejnách drogerie parfumerie ROSSMANN. Výtěžek ve výši 5 228 582 korun navýšil celkovou 

finanční částku, kterou se v rámci všech šesti ročníků podařilo vybrat, na hodnotu 36 028 148 korun.  



 

 
 
Kateřina Smolíková 
PR consultant 
Tel: +420 731 348 155 

Email: katerina.smolikova@allmedia4u.cz  
 
ROSSMANN, spol. s r.o. | Na Pankráci 1683/127 | 140 00 Praha 4 | Česká republika | www.rossmann.cz 

 
 

 

Drogerie parfumerie ROSSMANN 

Druhý největší německý drogistický řetězec ROSSMANN provozuje v šesti evropských zemích více než 3 500 

prodejen a zaměstnává téměř 48 000 pracovníků. V roce 1994 společnost ROSSMANN expandovala na český 

trh, kde v současnosti provozuje 124 prodejen s více než 720 zaměstnanci. Více informací naleznete na 

www.rossmann.cz. 

 

 

Nadace Naše dítě 

Nadace Naše dítě pomáhá dětem v tíživých životních situacích od 1. října 1993. Zakladatelkou a ředitelkou je Ing. 

Zuzana Baudyšová, která založila také celostátní Linku bezpečí, Rodičovskou linku a Linku vzkaz domů. 

Posláním nadace je pomoc týraným, handicapovaným, zneužívaným, opuštěným a jinak ohroženým či 

znevýhodněným dětem. Více informací naleznete na www.nasedite.cz. 

 

Thomayerova nemocnice  

Pacientům je v Thomayerově nemocnici poskytována základní, specializovaná a zvlášť specializovaná léčebná a 

diagnostická péče, a rovněž ambulantní služby. TN provádí základní a klinický výzkum, zavádění a ověřování 

nových metod, podílí se na klinickém hodnocení léčiv a ověřování prostředků zdravotnické techniky. 

Ošetřovatelská péče je založena na principech moderního ošetřovatelství, zejména ošetřovatelského procesu, 

zaměřeného na prevenci onemocnění, poradenství a výchovu pacientů. Více informací naleznete na www.ftn.cz. 

 


